
1 
 

DODATOK č. 1 
k ZMLUVE O DIELO č. 004/2023/PS 

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 

predpisov 

 
I.   

Zmluvné strany 
 
1.1 Objednávateľ : Obec Dubovany  

So sídlom :              Dubovany 200, 92208 Dubovany 

Zastúpený :              Miroslav Michalčík, starosta obce 

IČO :    00312479 

DIČ:    2020530875 

Bankové spojenie :  Prima banka Slovensko a.s. 
Číslo účtu IBAN :  SK25 5600 0000 0010 0503 4001 

 
Ďalej len „Objednávateľ“ 
 

a 

 

1.2  Zhotoviteľ :  COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s. r. o.   
So sídlom :   Kysihýbelská 29, 969 01  Banská Štiavnica  

Zastúpený a oprávnený 

jednať vo veciach zmluvy : Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti 
IČO :    31631134  

DIČ :    2020478229 

IČ DPH :             SK2020478229 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 
Číslo účtu IBAN :  SK58 0200 0000 0021 9624 6422 

Zapísaný v:   Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica 
    oddiel: Sro, vložka č. 2800/S 

 
Ďalej len „Zhotoviteľ“ 
 

 

II. Predmet dodatku 
2.1. 

Zmluvné strany uzavreli dňa 22.3.2023 Zmluvu o dielo č. 004/2023/IS (ďalej ako „Zmluva“). 

Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce 

s názvom: „Zberný dvor v obci Dubovany“ podľa dohodnutých podmienok a záväzok 
Objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, 

ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. 

v znení neskorších predpisov, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 

193/2022 zn. 39649 – WYP zo dňa 02.09.2022. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy 

týmto Dodatkom v nižšie uvedenom rozsahu. 

 
2.2. 

Dôvodom zmeny Zmluvy je zmena Výkazu výmer, a to pokiaľ ide o výmery položky č. 10,11,12 

v objekte SO 201 - Spevnené plochy, kde dochádza k zníženiu výmery o 64,924 m2 a zmena 

položky č. 20 a 21 (dodávka a montáž uličnej vpuste), nakoľko ide o duplicitné položky, ktoré 

sa už vyskytujú v objekte č. 302 - Dažďová kanalizácia ako položky č. 28 a 29. Zmenou teda 
dochádza k zníženiu rozsahu diela a tomu zodpovedajúcemu zníženiu ceny diela. 

 

2.3. 

Článok IV., bod 4.2. Zmluvy sa mení a znie nasledovne: 

Pôvodné znenie: 
Cena diela je na základe bodu 4.1 určená vo výške: 
Cena bez DPH   313 995,45 EUR 
DPH vo výške 20 %    62 799,09 EUR 



2 
 

Cena s DPH   376 794,54 EUR 
(slovom: tristosedemdesiatšesťtisícsedemstodeväťdesiatštyri EUR a 54/100 centov) 

 

Sa nahrádza novým znením: 
Cena diela je na základe bodu 4.1 určená vo výške: 
Cena bez DPH   313 376,40 EUR 
DPH vo výške 20 %    62 675,27 EUR 
Cena s DPH   376 051,67 EUR 
(slovom: tristosedemdesiatšesťtisícpäťdesiatjeden EUR a 67/100 centov) 

 

2.4. 

Pôvodná Príloha č. 1 Zmluvy – Výkaz výmer sa nahrádza novou Prílohou č. 1 – Výkaz výmer po 
zmene, ktorá je súčasťou tohto Dodatku. 

 
 

III. Záverečné ustanovenia. 
3.1. 

Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia. 
3.2. 

Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.  

3.3. 

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, 

určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak 
slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali. 

3.4. 

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je nasledovná príloha:  

Príloha č. 1 – Výkaz výmer po zmene. 
 
 

V Dubovanoch, dňa:     V Banskej Štiavnici, dňa: 

 

Objednávateľ:      Zhotoviteľ: 

 
 
 
 
 
 
 
Miroslav Michalčík     Ing. Vladimír Gallo, konateľ  
.........................................    .......................................... 

         Objednávateľ                  Zhotoviteľ 


